
Zarządzenie Nr 140(100)15

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 17 kwietnia 2015 r.

do prowadzenia czynności losowania składów osobowych 

obwodowych komisji wyborczych

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze
zm.),  art.  182  §  7  ustawy z  dnia  5  stycznia  2011  r.  Kodeks  wyborczy (Dz.  U.  Nr  21,  poz.  112  ze  zm.),
§  8 ust.  4  uchwały  Państwowej  Komisji  Wyborczej  z  dnia  11  kwietnia  2011 r.  w sprawie  powoływania
obwodowych  komisji  wyborczych  w obwodach  głosowania  utworzonych  w  kraju,  w  wyborach  do  Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej oraz do
Parlamentu Europejskiego w Rzeczypospolitej Polskiej (M. P.  Nr 30, poz. 345 ze zm.), Prezydent Miasta
Piły zarządza, co następuje:

§  1.  1. Upoważniam  Głównego  specjalistę  w  Wydziale  Organizacyjno-Prawnym

Urzędu  Miasta  Piły  Panią  Małgorzatę  Erdmann  do  prowadzenia  czynności   losowania

składów  osobowych  obwodowych  komisji  wyborczych  w  wyborach  Prezydenta

Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 10 maja 2015 r.

2. Termin losowania wyznaczony został na dzień 18 kwietnia 2015 r. (sobota) na godz.

1100  w sali nr 229C w gmachu Urzędu Miasta Piły,  a informacja o jego przeprowadzeniu

podana została do publicznej wiadomości poprzez opublikowanie  w Biuletynie Informacji

Publicznej oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Piły.

§ 2. Zarządzenie obowiązuje z dniem podjęcia.

PREZYDENT MIASTA PIŁY
/-/ dr inż. Piotr Głowski



Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr  140(100)15

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 17 kwietnia 2015 r.

do prowadzenia czynności losowania składów osobowych 

obwodowych komisji wyborczych

Jeżeli  liczba  prawidłowo  zgłoszonych  kandydatów do  składu  danej  komisji  jest  większa
od ustawowej liczby osób, które mogą być powołane w jej skład, komisja powoływana jest
w największym dopuszczalnym  składzie, który ustalany jest  w trybie losowania,  o którym
mowa w art. 182 § 7 Kodeksu wyborczego. 

W kalendarzu wyborczym określonym postanowieniem Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej
Polskiej z dnia 4 lutego 2015 r. o zarządzeniu wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej,
termin zgłaszania kandydatów do obwodowych komisji wyborczych przez pełnomocników
wyborczych  komitetów  wyborczych  upływa  17  kwietnia  2015  r.,  natomiast  powołanie
obwodowych komisji wyborczych przez Prezydenta Miasta Piły powinno się odbyć do dnia
20 kwietna 2015 r.1

Kandydatów do obwodowych komisji wyborczych zgłosiło łącznie 9 komitetów wyborczych
z 11 komitetów uprawnionych do zgłaszania kandydatów do składów obwodowych komisji
wyborczych w Pile, co spowodowało konieczność przeprowadzenia losowania.

Losowanie  przeprowadza  się  w  ten  sposób,  że  nazwiska  kandydatów  uczestniczących
w  losowaniu  oznacza  się  numerami,  informując  o  tym  obecnych  przy  losowaniu.
Do  jednakowych,  nieprzeźroczystych  kopert  wkłada  się  kartki  z  wpisanymi  numerami
odpowiadającymi  numerom,  którymi  oznaczono  nazwiska  kandydatów.  Po  wymieszaniu
kopert  losuje  się  8  z nich,  a  w przypadku  komisji  w obwodach odrębnych  — 6 z  nich.
Wylosowane numery są odczytywane i okazywane obecnym przy losowaniu. Odczytywane są
również imiona i nazwiska kandydatów oznaczonych tymi numerami. Czynności losowania
mogą prowadzić pod nadzorem Prezydenta Miasta Piły, inne osoby przez niego upoważnione.

Podjęcie zarządzenia jest uzasadnione.

SEKRETARZ GMINY PIŁA
/-/ Roman Szarzyński

1 Art. 9 § 2 ustawy z dnia 5 tycznia 2011 r. ustawy Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 ze zm): Jeżeli
koniec terminu wykonania czynności określonej w kodeksie przypada na sobotę albo na dzień ustawowo wolny
od pracy, termin upływa pierwszego roboczego dnia po tym dniu.


